Государственный комитет по тарифам и энергетике Республики Хакасия

П Р И К А З

28.12.2010г.                             г. Абакан
                                                № 512 - э

Об индивидуальных тарифах на услуги

по передаче электрической энергии на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям", на основании Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия, утвержденного Постановлением Правительства Республики Хакасия от 20.09.2010 № 481, и решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 28.12.2010 № 424) приказываю:

1. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе электроснабжения потребителей Республики Хакасия, согласно приложению № 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с 1 января 2011 года.

3. Опубликовать данный приказ в установленном порядке.

Председатель
____________________
Л.Н. Южакова

подпись

                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                   к приказу  Государственного комитета по тарифам и

                                                               энергетике Республики Хакасия

                                                от 28.12.2011 № 292 – э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе электроснабжения потребителей Республики Хакасия

	Организация получатель - организация плательщик
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	ставка за содержание электрических сетей¹
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)

	руб./МВт·мес.
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	2
	3
	4
	5

	МУП «Абазинские электрические сети» - филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» (без НДС)
	230 809,35
	270,43
	688,91

	ООО "СУЭК-Хакасия" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	82 849,28
	33,62
	166,85

	ОАО «28 Электрическая сеть» - филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» (без НДС)
	1 056 839,30
	109,57
	1 950,25

	ОАО «РЖД» (в границах Абаканской дистанции электроснабжения) – филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» (без НДС)
	80 657,94
	122,53
	691,85

	ОАО «РЖД» (в границах Ачинской дистанции электроснабжения) – филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» (без НДС)
	379 424,16
	390,18
	2 456,58

	Филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" - МП г.Абакана "Абаканские электрические сети" (без НДС)
	109 308,41

	248,16

	ОАО "Абаканвагонмаш" - МП г. Абакана           "Абаканские электрические сети" (без НДС)
	48 728,57

	79,02

	ОАО «Саяны» - МП г.Абакана «Абаканские электрические сети» (без НДС)
	27 725,38
	32,90
	267,18

	ООО "Абаза-Энерго" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	14 846,54
	18,33
	40,20

	ООО "Межрайонные распределительные       электрические сети" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	438 809,77
	360,51
	1 397,70

	ОАО "Абаканвагонмаш" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	47 144,91
	15,18
	94,20

	ОАО "Коммунаровский рудник" - филиал ОАО
"МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	5 582,44
	84,23
	130,30

	ОАО "МКК - Саянмрамор" (карьер) - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	82 869,38
	18,06
	598,15

	ОАО "МКК - Саянмрамор" (промплощадка) - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	2 573,27
	236,49
	597,22

	ОАО "Аэропорт "Абакан" - филиал ОАО "МРСК  Сибири" - "Хакасэнерго"  (без НДС)
	53 147,70
	15,23
	449,72

	ООО "УК "Разрез "Степной" - филиал ОАО  "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	80 066,09
	35,79
	449,72

	ГУП РХ "Хакресводоканал" - филиал ОАО "МРСК  Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	89 562,27
	20,24
	169,76

	ООО "Электросервис" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (НДС не предусмотрен)
	658 873,04
	287,32
	1 465,39

	ООО «Массив» - филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» (НДС не предусмотрен)
	45 625,77
	74,55
	169,61

	ООО "Энерготранзит" -   филиал ОАО "МРСК Сибири"- "Хакасэнерго" (НДС не предусмотрен)
	96 903,28
	33,30
	207,39

	ОАО "РУСАЛ -  Саяногорский алюминиевый
завод" - филиал ОАО "МРСК Сибири" -       "Хакасэнерго" (без НДС)
	198,26

	16,05

	ЗАО «Черногорский Искож Регенерат» - филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» (без НДС)
	33 607,94
	16,47
	109,37

	ООО "Электрические сети и системы" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС)
	465 575,37
	73,00
	741,37

	МУП «Комбинат благоустройства и озеленения» г.Саяногорска – филиал ОАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго» (без НДС)
	289 600,00
	191,60
	591,71

1 Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность потребителей.

Текст приказа опубликован в газете «Хакасия» №248 от  30 декабря 2010 года.